
COMUNE DI FLORESTA  

PROVINCIA DI MESSINA  

UFFICIO TECNICO 

 

 

Reg. Gen. 38 

del  13/02/2023 

Reg. Part. 17 

del 13/02/2023 

 

 

 

Oggetto : Liquidazione quote spettanti alla SRR Messina Provincia - 

Società per la regolamentazione del servizio di gestione dei rifiuti.  

Periodo  Aprile a Dicembre 2022, quota TQRIF e Gennaio 2023. 

 

 

L’anno Duemilaventitrè il giorno Tredici del mese di  Febbraio nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

VISTA la Determina Sindacale n. 05 del 01/02/2023 con la quale veniva conferito al 

sottoscritto l’ incarico dirigenziale; 

PREMESSO: 
− che è stata costituita una società consortile  per la regolamentazione del servizio di 

gestione e dei rifiuti denominata  SSR Messina Provincia; 
− che il Comune di Floresta facente parte di codesta società, è obbligato ai sensi della L.R. 

n. 9/2010 e ss.mm.ii. a versare le quote per la copertura del piano Finanziario; 
− che con delibera di G.M. n 157 del 05/12/2022 sono state assegnate le risorse 

necessarie per il pagamento delle quote spettanti alla S.R.R. Messina Provincia; 
− che con determina dirigenziale n. 213 del 29/12/2022 sono state impegnate le somme 

per il servizio sopra citato; 
− che con nota prot. n. 295 del 07/02/2023 da parte dell’ S.R.R acclarata al prot. 

dell’Ente al n. 1199 del 08/02/2023 dove veniva richiesto al Comune di Floresta il 
pagamento delle quote fino al mese di Febbraio 2023; 
 

VISTE la seguenti fatture emesse dalla S.R.R : 

Fattura Periodo di riferimento Importo 

Fatt. n. 136 del 23/03/2022 Aprile 2022 € 213,90 

Fatt. n. 192 del 27/03/2022 TQRIF 
 

€ 33,72 

Fatt. n. 251 del 22/04/2022 Maggio 2022 
 

€ 213,90 

Fatt. n. 311 del 23/05/2022 Giugno 2022 € 213,90 

Fatt. n. 369 del 24/06/2022 Luglio 2022 
 

€ 213,90 

Fatt. n. 427 del 25/07/2022 Agosto 2022 € 213,90 

Fatt. n. 485 del 26/08/2022 Settembre 2022 € 213,90 

Fatt. n. 543 del 26/09/2021 Ottobre  2022 € 213,90 

Fatt. n. 601 del 25/10/2022 Novembre 2022 € 213,90 

Fatt. n. 659  del 25/11/2022 Dicembre 2022 € 213,90 

Fatt. n. 717 del 23/12/2022 Gennaio 2023 
 

€ 213,90 

 

RAVVISATA la necessità di dover dare corso alla relativa liquidazione; 



CONSIDERATO che con le somme a disposizione 
al mese di Gennaio e in relazione alla
nella tabella di cui sopra) si definirà successivamente 
RITENUTO, pertanto, di dover impegnare la spesa ineren
VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia così come integrato con la L.R. 11.12.1991, n. 48 e 
ss.mm.ii.;  
VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il D.L.vo  3.02.1993 n. 29 e ss.mm.ii.;
VISTO il D.L.vo   25.02.1995 n. 77 e ss.mm.ii.;
VISTA la Legge 8.6.1990 n. 142 e ss.mm.ii.;
VISTA la L.R. 11.12.1991 n.48 e ss.mm.ii.;
VISTA la Legge 15.05.1997 n. 127 e ss.mm.ii.;
VISTA la L.R. 7.09.1998 n. 23; 
VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale;
 

 
Di  assumere, per i motivi e per la causale in narrativa espressa, 

€. 2.172,72 imputando la somma 

Di  liquidare, dal punto di vista tecnico e  per
complessivo di €. 2.172,72 per la liquidazione delle fatture in premessa elencate secondo il 
seguente prospetto: 

 
Periodo  

Anno 2022 cod. 

Quota TQRIF 

Gen. 2023 

 

 

 
con accreditamento sul Codice 
UniCredit - filiale di Sant'Agata di Militello
 

� Di disporre che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza dell'azione amministrativa, venga pubblicata all'Albo Pretorio on line 
dell'Ente per quindici giorni consecutivi
 

� La presente determinazione, unitamente al
viene trasmessa ai sensi e per gli effetti del regolamento comunale di contabilità al 
servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti dell’Ufficio Tecnico

 

Che  il presente atto è stato affisso all’albo pretorio con il n. 

14.02.2023 al 01.03.2023 

Floresta ________________ 

                       

                
     

che con le somme a disposizione è possibile provvedere alla liquidazione fino 
in relazione alla mensilità di Febbraio 2023 (emessa ma non elencata 

definirà successivamente con apposito  provvedimento;
, pertanto, di dover impegnare la spesa inerente il servizio in questione;

vigente in Sicilia così come integrato con la L.R. 11.12.1991, n. 48 e 

il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 

il D.L.vo  3.02.1993 n. 29 e ss.mm.ii.; 
il D.L.vo   25.02.1995 n. 77 e ss.mm.ii.; 

egge 8.6.1990 n. 142 e ss.mm.ii.; 
la L.R. 11.12.1991 n.48 e ss.mm.ii.; 

gge 15.05.1997 n. 127 e ss.mm.ii.; 
la L.R. 7.09.1998 n. 23;  
il vigente regolamento di contabilità comunale; 

DETERMINA 

e per la causale in narrativa espressa,  l’impegno 

la somma al cod. 09.03.1.103.20090 --  imp. n. 983

, dal punto di vista tecnico e  per i motivi di cui in premessa
per la liquidazione delle fatture in premessa elencate secondo il 

Cod. Intervento Impegno 

cod. 09.03.1.103.20090 983 

“ 983 

“ “ 

  

  

    TOTALE 

con accreditamento sul Codice Iban IT 45 C 020088249000010297
filiale di Sant'Agata di Militello; 

Di disporre che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza dell'azione amministrativa, venga pubblicata all'Albo Pretorio on line 
dell'Ente per quindici giorni consecutivi; 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, 
viene trasmessa ai sensi e per gli effetti del regolamento comunale di contabilità al 
servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 

     IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

               F.to Arch. Filippo Russo

                

 

ttoscritto Segretario Comunale, visti gli atti dell’Ufficio Tecnico

ATTESTA 

Che  il presente atto è stato affisso all’albo pretorio con il n. 85 per quindici giorni consecutivi  dal 

   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                     _____________________________
  

provvedere alla liquidazione fino 
(emessa ma non elencata 

provvedimento; 
te il servizio in questione; 

vigente in Sicilia così come integrato con la L.R. 11.12.1991, n. 48 e 

l’impegno  complessivo di  

983 

i motivi di cui in premessa, l'importo  
per la liquidazione delle fatture in premessa elencate secondo il 

Importo liquid.  

€ 1.925,10  

€     33,72  

€    213,90  

  

  

€ 2.172,72  

45 C 0200882490000102972511 presso           

Di disporre che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza dell'azione amministrativa, venga pubblicata all'Albo Pretorio on line 

la relativa documentazione giustificativa, 
viene trasmessa ai sensi e per gli effetti del regolamento comunale di contabilità al 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

Arch. Filippo Russo 

ttoscritto Segretario Comunale, visti gli atti dell’Ufficio Tecnico 

per quindici giorni consecutivi  dal 

IL SEGRETARIO COMUNALE      

_____________________________ 


